
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villamiroglio. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA 
 

Determinazione  n. 11 
del 10/02/2026 

 

REGIONE PIEMONTE                          PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

COMUNE DI VILLAMIROGLIO 
 

 
OGGETTO: manifestazione "CAMMINARE IN MONFERRATO" edizione 2026; 
impegno di spesa: Trekking Art di Anna Maria Bruno; 
CIG:BA5C6F805A 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Richiamata la delibera di giunta comunale n. 50 in data 25/0/2024 con la quale è stato nominato 
responsabile del servizio finanziario il sig.Monchietto Paolo ; 
 
Premesso che: 
 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 13/11/2025. è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2026/2028; 
 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 20  del 18/12/2025 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2026/2028; 
 

- con provvedimento della Giunta Comunale n. 46 del 18/12/2026 è stato approvato, e 
dichiarato immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG); 
 

- con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi 
dell’art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle 
spese connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere 
all’esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente; 

 
 
CONSIDERATO: 
 

-  che il Comune di Villamiroglio si fa promotore ed organizzatore di manifestazioni che 
possano sviluppare l’attrattività turistica del territorio. 

- che nell’abito della manifestazione “CAMMINARE IL MONFERRATO” e’ stata prevista un 
escursione promossa dall’Ente di Gestione dei Sacri Monti al fine di far conoscere le 
bellezze naturalistiche del territorio; 

- che la Trekking Art di Anna Maria Bruno con sede in Conzano ,ha preventivato per il 
servizio di “accompagnamento guidato” la somma di 252,00 € IVA esente per ogni 
escursione compresa marca da bollo da 2,00 €; 

 
Dato atto: 
 
che per il servizio di cui sopra, vista la peculiarità dello stesso, non è possibile affidarsi al mercato 
elettronico, visto anche l’importo di limitata rilevanza relativo al servizio fornito; 
 
che il CIG che identifica il presente servizio è il codice CIG  BA5C6F805A; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villamiroglio. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
che la spesa presunta risulta inferiore ad €. 40.000,00 e che pertanto si può provvedere 
all’affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 36 comma 2 
lettera a) del D.Lgs. 56 del 2016  e s.m.i.; 
  
 

D E T E R M I N A 
 

1. di affidare, per le motivazioni di cui in premessa alla Trekking Art di Anna Maria Bruno di 
Conzano  il servizio di “accompagnamento guidato” durante la manifestazione “Camminare 
il Monferrato” che si svolgerà sul territorio comunale; 

 
2. di impegnare all’uopo la somma di 252,00 € compresa  marca da bollo da 2,00 € esente 

IVA, all’impegno n. 70/2025 missione 07.01.1 del bilancio 2026/2028 competenza 2026.                  
 

3. di informare che con l’accettazione dei  presenti affidamenti le Ditte assumono, a pena di 
nullità del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 
136/2010 e s.m.i. e si impegnano alla comunicazione del conto corrente  dedicato ad 
appalti e commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo. 

 
 
 
      

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                

         F.TO: MONCHIETTO Paolo 
             

                                                   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villamiroglio. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 

Attestazione del Responsabile dei servizi finanziari 

(art. 151, comma 4, D.Lgs 267/2000) 

 

 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

(art. 147 bis del D.Lgs 18/8/2000 n. 267 con modifiche DL 10/10/2012 n. 174) 

Si esprime parere contabile favorevole attestante altresì la copertura finanziaria. 

 

 

COPERTURA FINANZIARIA 

Rilascia il visto attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2) 

D.L. 78/2009). 

            Il Responsabile del Servizio Finanziario  

                .F.to: MONCHIETTO Paolo 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia del presente atto è stata pubblicata all’Albo Pretorio sul sito web del comune 

di Villamiroglio dal 10/02/2026 per 15 giorni consecutivi. 

Villamiroglio. li  

                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                  F.to    MONCHIETTO Paolo

 

  

 
  

Copia conforme all'originale in carta libera per uso interno.Villamiroglio, lì   

Il Responsabile del servizio 


